



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO 45001  
ISO 27001  
HACCP

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Bydgoszcz, dnia 03.04.2023 r.

**NZZ/09/P/23**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę preparatów do dezynfekcji skóry, sprzętu medycznego i powierzchni.

**Wszyscy Wykonawcy**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień.

**Pytanie nr 1 –**

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Grupy produkt z Grupy 1 poz. 5 i czy dopuści:

Chusteczki bezalkoholowe, substancja czynna: 0,45g chlorku didecyldodimetyloamoniowego, wymiary: 17x23cm, pakowane w tubach dozujących po 100szt., spektrum, B,F w czasie 15 minut?

lub

Chusteczki bezalkoholowe, substancja czynna: 0,45g chlorku didecyldodimetyloamoniowego, wymiary: 12x18cm, pakowane w tubach dozujących po 150szt. spektrum, B,F w czasie 15 minut?

lub

Chusteczki bezalkoholowe, substancja czynna: 0,45g chlorku didecyldodimetyloamoniowego, wymiary: 12x18cm, pakowane w tubach dozujących po 200szt. spektrum, B,F w czasie 15 minut?

**W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.**

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 2 –**

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Grupy produkt z Grupy 3 poz. 1 i czy dopuści:

Mycie i dezynfekcja powierzchni medycznych w obszarach o wysokim ryzyku kontaminacji, w postaci suchych chusteczek wykonanych z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, w wielorazowym mogącym być użytym jednorazowo wiaderku zabezpieczonym plombą, chusteczki w rolce 100 sztuk o rozmiarze 30x34cm?

lub

Mycie i dezynfekcja powierzchni medycznych w obszarach o wysokim ryzyku kontaminacji, w postaci suchych chusteczek wykonanych z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, w wielorazowym mogącym być użytym jednorazowo wiaderku zabezpieczonym plombą, chusteczki w rolce 300 sztuk o rozmiarze 18x25cm?

**W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.**

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 3 –**

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 4 dopisać na końcu ustęp 22 o treści:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 4 ustęp 22 o treści:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.2% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.

lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO 45001  
ISO 27001  
HACCP

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Pytanie nr 4 –

dotyczy grupa 18, poz. 1, 2

Czy Zamawiający wymaga w celu potwierdzenia kompatybilności zaferowanego środka oficjalnego dokumentu wystawionego przez producenta urządzenia Nocospray?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 5 –

dotyczy grupa 18, poz. 1

Czy Zamawiający wymaga aby zaferowany środek posiadał badania potwierdzające skuteczność wobec: B, V, F, S zgodnie z normą PN-EN 17-272 ( normą dotyczącą skuteczności dezynfekcji przez zamglawianie ) wraz z urządzeniem Nocospray w dawce max. 5ml/m<sup>3</sup>?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 6 –

dotyczy grupa 18, poz. 2

Czy Zamawiający wymaga aby zaferowany środek posiadał badania potwierdzające skuteczność wobec: B, V, F, S zgodnie z normą PN-EN 17-272 ( normą dotyczącą skuteczności dezynfekcji przez zamglawianie ) wraz z urządzeniem Nocospray w dawce max. 3ml/m<sup>3</sup>?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 7 –

Dotyczy grupa 17

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie opartego na glukoprotaminie, bezaldehydowy preparatu myjąco-dezynfekującego.

Spektrum: Bakteriobójczy EN 13727 (warunki czyste i brudne) ,Drożdżakobójczy EN 13624 - (warunki czyste i brudne) ,Bójczy wobec prątków gruźlicy EN 14348 (warunki czyste i brudne), Wirusobójczy według RKI - 1.0% - 5 min.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8 –

Dotyczy grupa 21

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie kwaśnego produktu płuczącego do myjni-dezynfektorów naczyń sanitarnych (np. kaczek, basenów). Silne właściwości rozpuszczające dla soli wapiennych i magnezowych. Na bazie kwasów cytrynowego i mlekowego. pH roztworu 2,9-3,6. Stężenie od 0,5 do 5ml./l. Wyrób medyczny.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9 –

Dotyczy grupa 12 pozycja 1 i 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie preparatu zawierającego w składzie niejonowe środki powierzchniowo czynne, związki kompleksujące, kompleks enzymatyczny (proteaza, lipaza), pH roztworu alkaliczne w zakresie 10-11. Dozowanie w zakresie od 0,03%. Skuteczny od 1 minuty. Karnister 5L.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10 –

Dotyczy grupa 12 pozycja 3 i 4

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie preparatu na bazie kwasu fosforowego i środków powierzchniowo czynnych. Stężenie roztworu roboczego 0,1-0,5 %. ph 2-2,6. Wyrób medyczny. Karnister 5L.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11 –

Dotyczy grupa 12 pozycja 5

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie preparatu o składzie: Niejonowe i anionowe środki powierzchniowo czynne, Izopropanol, substancje pomocnicze.ph neutralne. Karnister 5L.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie preparatu o składzie: Niejonowe i anionowe środki powierzchniowo czynne, Izopropanol, substancje pomocnicze. ph neutralne. Karnister 5L.



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO 45001  
ISO 27001  
HACCP

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

**Pytanie nr 12 –**

Dotyczy grupa 12 pozycja 6

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie preparatu. Skład: aldehyd glutarowy, inhibitory korozji. Spektrum działania - B, F, Tbc (mycobacterium tuberculosis), V (Tr HSV-1) - 5min. Dozowanie: 10 ml/l. pH 3,5 (koncentrat). Karnister 5L.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 13 –**

Dotyczy grupa 2

Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty preparatu o zakresie działania: Bakteriobójczy- max 5min, grzybobójczy 1min, wirusy (Noro, Adeno) - 1min, Polio- 15min spory Clostridium difficile - 5 min.; pojemność : min.50 sztuk w opak., wymiary minimalne 18x25 cm

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany preparat.

**Pytanie nr 14 –**

Dotyczy grupa 4 pozycja 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści preparat w żelu zawierający aloes, pantenol i glicerynę, aby utrzymać skórę rąk w doskonałej kondycji.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza preparat w żelu zawierający aloes, pantenol i glicerynę, aby utrzymać skórę rąk w doskonałej kondycji – pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SWZ.

**Pytanie nr 15 –**

Dotyczy grupa 6

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje preparatu barwionego?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający oczekuje preparatu barwionego, bez zawartości jodu.

**Pytanie nr 16 –**

Dotyczy grupa 6

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie - Dezynfekcja skóry pola operacyjnego. Zawierający trzy alkohole i nadtlenek wodoru Działanie: Bakterie (Tbc, MRSA), wirusy (HBV, HIV, Rota, Adeno, Herpes) grzyby. Działanie przed iniekcjami - 15 sek. ( w przypadku wirusów – 2 min. ), przed punkcjami – 60 sek. ( w przypadku HBV – 2 min. ). Wyrób leczniczy. Pozostałe parametry zgodne z opisem.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

**Pytanie nr 17 –**

Dotyczy grupa 7 pozycja 1 i 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie preparatu do dezynfekcji skóry przed iniekcjami i drobnymi zabiegami medycznymi. Trzy alkohole i nadtlenek wodoru. Bezbarwny, gotowy do użycia Działanie: Bakterie, grzyby, wirusy Adeno, Rota, Herpes, HIV, HBV, prątki gruźlicy. Działanie przed iniekcjami - 15 sek. ( w przypadku wirusów – 2 min. ), przed punkcjami - 60sek ( w przypadku HBV – 2 min. ). Wyrób leczniczy. Pojemność 350ml (ilość w przeliczeniu) oraz opakowanie 1L w pozycji 2.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

**Pytanie nr 18 –**

Dotyczy grupa 8

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje preparatu o smaku miętowym?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie.

**Pytanie nr 19 –**

Dotyczy grupa 11

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje aby zaproponowany preparat posiadał w swoim składzie substancje dodatkowe takie jak 2g kwasu d-glukonowego i glicerynę?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie.



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO 45001  
ISO 27001  
HACCP

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Pytanie nr 20 –

Dotyczy grupa 1 pozycja 10

W związku z tym, że materiały zużywalne do programu monitorowania poziomu higieny nie posiadały i nie posiadają rejestracji jako wyroby biobójcze zwracamy się o zgodę na zaproponowanie żelu fluorescencyjnego który nie spełnia tego parametru a ma przeznaczenie zgodnie z wymogami.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający informuje, że w zakresie grupy 1, pozycja 10, materiały zużywalne w postaci żelu fluorescencyjnego zostały uwzględnione jedynie w celu wyliczenia wartości dla całej grupy. Zamawiający nie wymaga aby w zakresie tej pozycji oferować wyroby biobójcze. Zamawiający wyraża zatem zgodę na powyższą propozycję.

Pytanie nr 21 –

Dotyczy Grupy 2

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia chusteczki do dezynfekcji oraz mycia powierzchni, powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych oraz różnego rodzaju wyposażenia, opartego na nadtlenu wodoru, z możliwością stosowania w obecności pacjentów oraz na oddziałach położniczych i noworodkowych, będące wyrobem medycznym II a oraz produktem biobójczym kat. I gr. 2, spełniające wszystkie pozostałe wymagania SWZ?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków określonych w SWZ.

Pytanie nr 22 –

Dotyczy Grupy 2

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki na bazie nadtlenu wodoru, o skuteczności wobec spor Clostridium w krótszym czasie 3 min (EN 13704) oraz pozostałym spektrum biobójczym zgodnie z normą PN-EN 14885 dla obszaru medycznego: bakterie, grzyby (C. albicans), wirusy (Polio, Adeno, Noro) – 1 min, o statusie wyrobu medycznego klasy IIa, oraz produktu biobójczego?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków określonych w SWZ.

Pytanie nr 23 –

Grupy 3

Poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści suche chusty o wymiarach 16 cm x 19 cm w rolce 150 szt.?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 24 –

Grupy 3

Poz. 1 - Prosimy o informację, ile sztuk wiaderk wymaga Zamawiający oraz czy Zamawiający poprzez określenie ilości 18200 sztuk, ma na myśli ilość listków czy rolek?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający wskazując ilość: 18200 sztuk - ma na myśli ilość listków. Zamawiający wymaga, aby wiaderk było tyle ile rolek.

Pytanie nr 25 –

Grupy 3

Poz. 2, 3 - Czy Zamawiający dopuści do oceny koncentrat na bazie QAV, chlorki, aminy, związki powierzchniowo czynne o spektrum działania: B - 15 min. 0,5%, Tbc ( M.terrae, M.avium ) - 15 min. 0,5%, F ( C.albicans ) - 15 min. 0,5%, V ( HIV/HSV/HCV, Rota, Vaccinia ) - 15 min. 0,5%, ?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza proponowane wyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 26 –

Dotyczy Grupy 10

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny emulsję do pielęgnacji suchej, zniszczonej i wrażliwej skóry rąk, nie pozostawiający tłustej powłoki o składzie m.in.: substancje nawilżające, olej mineralny, kwas hialuronowy, wosk pszczoły, kolagen, elastyna, witaminy C,E,F, ekstrakt z cytryny, pestek winogron, moreli i orzecha kokosowego, spełniająca wymogi SWZ Zamawiającego?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków określonych w SWZ.

Pytanie nr 27 –

Dotyczy Grupy 12

Poz. 1, 2 – Czy Zamawiający dopuści płynny, alkaliczny środek do mycia w myjniach dezynfektorach, skutecznie usuwający pozostałości organiczne typu zaschnięta i denaturowana krew. Umożliwiający mycie maszynowe narzędzi i sprzętu medycznego także wykonanego z aluminium i tworzyw sztucznych w stężeniu od 2 do ml/l w temp. do 60C. Spełnia wymagania Instytutu Robeta Kocha w zakresie minimalizowania ryzyka przeniesienia nowego wariantu choroby Creutzfeldta Jacoba. Usuwa



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO 45001  
ISO 27001  
HACCP

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

chorobotwórcze białka prionowe, w tym również VCJD >2log. Niewymagający neutralizacji, umożliwiający zastosowanie w myjniach ultradźwiękowych. pH 10,4-10,8. Posiadający w swoim składzie: niejonowe i anionowe środki powierzchniowo czynne, enzymy, aloksylowane alkohole tłuszczowe. Nie zawierający glicerolu, oraz niesklasyfikowany jako środek niebezpieczny?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 28 –**

Dotyczy Grupy 12

Poz. 3, 4 - Czy Zamawiający dopuści płynny, neutralizujący i myjący środek do stosowania w myjniach dezynfektorach na bazie kwasu cytrynowego bezwodnego. Nie posiadający w swoim składzie fosforanów, azotanów oraz tenzydów. Maksymalna zawartość P2O5 w koncentracji wynosi <10 ppm. Wartość PH produktu 1,2?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 29 –**

Dotyczy Grupy 12

Poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w op. 5 l, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 30 –**

Dotyczy Grupy 12

Poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści płynny środek płuczący zawierający środki powierzchniowo czynne, polikarboksylany oraz środki konserwujące. Do użycia w myjniach dezynfektorach niezawierający oleju parafinowego oraz alkoholu i związków alkoholowych. Do szybkiego bezzaciekowego płukania, znacznie przyspieszający suszenie po maszynowym myciu i dezynfekcji. dozowanie 0,3-1,0ml/l?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 31 –**

Dotyczy Grupy 12

Poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści płynny, słabo pianący, neutralny środek dezynfekcyjny o działaniu bakteriobójczym, grzybobójczym, wirusobójczym i prątkobójczym. Zawierający 10,5g aldehydu glutarowego. Szczególnie dobrze dezynfekuje przedmioty z wrażliwych materiałów. pH w wodzie miękkiej 7,3, w wodzie Demi 4,3. Nie zawiera gliksalu, aldehydu mrówkowego oraz czwarto-rzędowych związków amoniowych?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 32 –**

Dotyczy Grupy 13

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści preparat do mycia i dezynfekcji manualnej narzędzi chirurgicznych, endoskopów, sprzętu anestezjologicznego, na bazie enzymów (proteaza, lipaza, amylaza), chlorku didecyldimetyloamoni, propionian, niejonowe i kationowe związki powierzchniowo czynne oraz na związkach chelatujących, o neutralnym pH, o spektrum działania: B, F (C.albicans), V (HIV/HSV/HCV/ Herpes simplex, Vaccinia), 0,5% w czasie - 10min. z możliwością rozszerzenia o Tbc (M.terrae), spełniający pozostałe wymogi SWZ Zamawiającego?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 33 –**

Dotyczy Grupy 13

Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie aktywnego tlenu, zawierający <5% fosforany, niejonowe związki powierzchniowo czynne, 0,15% kwas nadoctowy w roztworze 1%, o zakresie działania: B 1% - 5min. F (C.albicans) - 1% -5min. V (osłonkowe) 1% - 5min. V (bezosłonkowe) 2% - 15min. Tbc 2% - 15 min. S 2% - 15min., konfekcjonowany w wiadrze 8kg?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 34 –**

Dotyczy Grupy 13

Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie kompleksu trzech enzymów (proteaza, lipaza, amylaza), niejonowe i anionowe związki powierzchniowo czynne i związki chelatujące, o pH ok 8-9, spełniający wszystkie pozostałe wymogi SWZ Zamawiającego?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO 45001  
ISO 27001  
HACCP

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

**Pytanie nr 35 –**

Dotyczy Grupy 13

Poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści do oceny piankę nawilżającą o właściwościach myjących, zapobiegającą wysychaniu pozostałości organicznych na powierzchni narzędzi podczas transportu, na bazie kompleksu trzech enzymów ( proteaza, lipaza, amylaza ) , niejonowe związki powierzchniowo czynne, będącą wyrobem medycznym kl. I o właściwościach bakteriostatycznych?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza proponowane wyżej rozwiązanie.

**Pytanie nr 36 –**

Dotyczy Grupy 15

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat na bazie aldehydu glutarowego 2,5%, o spektrum działania: Bakterie, grzyby , wirusy, prątki gruźlicy - 5 - 10 min; Spory ( Clostridium difficile) - 30min. ( B.subtilis ) - 15 min., przebadany wg najnowszej normy sporobójczej EN 17126 a także wirusobójczej EN 17111, spełniający wszystkie powyższe wymogi SWZ Zamawiającego?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 37 –**

Dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

**Pytanie nr 38 –**

Dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

**Pytanie nr 39 –**

Dotyczy Umowy:

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę projektu umowy poprzez uwzględnienie w wynagrodzeniu obowiązkowej klauzuli waloryzacyjnej o treści następującej lub możliwie do niej zbliżonej.

Z uwagi na znaczny okres obowiązywania umowy Wykonawca musi przewidzieć konsekwencję obecnej i zakładanej inflacji na koszty realizacji zamówienia, a w rezultacie będzie zmuszony uwzględnić to ryzyko w cenie oferty, co spowoduje uzyskanie przez Zamawiającego zawyżonych cen. Sytuacji tej można uniknąć poprzez zapewnienie odpowiednich mechanizmów waloryzacyjnych. Dlatego proponujemy odwołanie się do możliwie obiektywnego czynnika, tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanego przez Prezesa GUS. Pierwsza waloryzacja zostałaby dokonana po 6 miesiącach od zawarcia umowy (w oparciu o comiesięcznie publikowany wskaźnik inflacji za dany miesiąc w porównaniu do analogicznego miesiąca poprzedniego roku), a następnie wynagrodzenie ulegałoby odpowiednim zmianom po każdym kolejnym miesiącu obowiązywania umowy.

Propozycja wnioskowanej zmiany:

Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegać miesięcznej waloryzacji w oparciu o publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik ceny towarów i usług konsumpcyjnych w danym miesiącu w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku (dalej jako „Wskaźnik”)

w następujący sposób:

- a) pierwsza waloryzacja zostanie dokonana po 6 miesiącach obowiązywania Umowy w oparciu o wysokość Wskaźnika opublikowanego dla miesiąca odpowiadającemu miesiącowi roku poprzedniego;
- b) kolejne waloryzacje będą następować jeden raz w miesiącu w sposób opisany w pkt 1;
- c) w przypadku opóźnienia w opublikowaniu Wskaźnika przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, Wykonawca wystawi faktury korygujące za okres, w którym wynagrodzenie powinno ulec waloryzacji lub dokona odpowiedniego zwiększenia lub zmniejszenia kwoty wskazanej na fakturze wystawionej już po publikacji wskaźnika;
- d) waloryzacja nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga jej zmiany (aneksowania), przy czym Wykonawca jest zobowiązany wskazać w treści faktury lub innego dokumentu podstawy obliczenia wysokości zmiany wysokości wynagrodzenia.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO 45001  
ISO 27001  
HACCP

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Pytanie nr 40 –

Dotyczy Parametry Techniczne – grupa 21 - Preparat stosowany do obróbki basenów sanitarnych:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu do płukania o działaniu neutralizującym, przeznaczonego do maszynowego, termicznego mycia naczyń sanitarnych, usuwającego osady i plamy wapienne, nisko pieniącego, o bardzo dobrej kompatybilności materiałowej ze stalą nierdzewną, tytanem, gumami i tworzywami sztucznymi, materiałami szklanymi oraz ceramicznymi, preparatu na bazie detergentów, zgodnie z Rozporządzeniem WE nr 648/2004, zawierającego w swoim składzie m.in. kwasy organiczne (m.in. kwas cytrynowy –  $15 \leq x < 30\%$ ), niejonowe środki powierzchniowo czynne, substancje pomocnicze, o gęstości koncentratu (20°C): 1,09 g/ml, o wartości pH ok. 3 (1%), o dozowaniu 0,5-6 ml/L (0,05-0,6%), w zależności od stopnia twardości wody, będącego wyrobem medycznym kl. I, spełniającego wymogi dla wyrobów medycznych zgodnie z Rozporządzeniem 2017/745 (MDR), konfekcjonowanego w 5l kanistrach?

Uzasadnienie: zgoda na powyższe umożliwi złożenie większej liczby ofert w postępowaniu przetargowym, co pozwoli na jego większą konkurencyjność oraz wybór przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 41 –

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Grupa 16 - Preparaty do dezynfekcji endoskopów elastycznych w myjkach automatycznych firmy Olympus: Czy Zamawiający z uwagi na konfekcjonowanie płynów (pozycja 1 i 2 - opakowania w kartonie 3 x 5 litrów, pozycja 3 – opakowania w kartonie 3 x 2,8 litra), dopuści zaokrąglenie wymaganych ilości:

- w dół do: pozycja 1 i 2 – 540 litrów; pozycja 3 – 747,60 litrów

lub

- w górę do: pozycja 1 i 2 – 555 litrów; pozycja 3 – 756 litrów?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie wymaganych ilości w górę do: pozycja 1 i 2 – 555 litrów; pozycja 3 – 756 litrów

Pytanie nr 42 –

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Grupa 16 - Preparaty do dezynfekcji endoskopów elastycznych w myjkach automatycznych firmy Olympus: Czy Zamawiający dopuści zapis w pkt 1: Detergentowy preparat przeznaczony do mycia endoskopów elastycznych w myjni - mycie maszynowe endoskopów elastycznych firmy Olympus w automatycznej myjni ETD-4 f-y Olympus, o składzie: niejonowe środki powierzchniowo-czynne, glikol, stężenie 0,6%; pojemność max 5L?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza proponowane wyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 43 –

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Grupa 16 - Preparaty do dezynfekcji endoskopów elastycznych w myjkach automatycznych firmy Olympus: Czy Zamawiający dopuści zapis w pkt 2.: Aktywator do płynu dezynfekcyjnego 12 ml / l; Pojemność max 5L?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza proponowane wyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 44 –

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Grupa 16 - Preparaty do dezynfekcji endoskopów elastycznych w myjkach automatycznych firmy Olympus: Czy Zamawiający dopuści zapis w pkt 3: Preparat przeznaczony do chemiczno – termicznej dezynfekcji endoskopów elastycznych firmy Olympus w myjni ETD-4 f-y Olympus, zawierający kwas octowy, kwas nadoctowy, nadtlenek wodoru temperatura dezynfekcji 35°C, stężenie 1,2% B, F, Tbc, V; Pojemność max 2,8 L?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza proponowane wyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 45 –

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Grupa 16 - Preparaty do dezynfekcji endoskopów elastycznych w myjkach automatycznych firmy Olympus: Czy Zamawiający będzie wymagał dostawy płynów, które nie będą ingerowały w nastawienia fabryczne myjni?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający wymaga dostawy płynów które nie będą ingerowały w nastawienia fabryczne myjni.

**Zamawiający**